
PLÁN VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT - HLAVNÍ BUDOVA A NOVOSTAVBA 

DUBEN 2025 

   
Duben je podle gregoriánského kalendáře čtvrtý měsíc v roce. Má 30 dní. Český název 

měsíce se odvozuje od dubů, kterým během tohoto měsíce začíná růst listí.                     
V dubnu oslavíme Velikonoce, nejvýznamnější křesťanský svátek. Neděle 

Zmrtvýchvstání připadá na první neděli po prvním jarním úplňku po rovnodennosti – 
letos to bude 20. dubna. 

V dubnu jaro přejímá vládu po nevlídné zimě, přesto ale pranostiky starých hospodářů 
varují: Nevěř žádnému počasí v dubnu – apríl si stejně troubí jak chce. A nezapomínají 

připomenout ani pomíjivost všeho: Člověk na světě, jak rosa na trávě. 

Měsíc duben bývá kvůli nestálému počasí také nazýván měsícem bláznivým. 
Pranostiky pro duben často zmiňují severáky, deště a mrazy. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ned%C4%9Ble
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Apln%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rovnodennost


 
Copak by to bylo za duben, aby jaro nevyvedl aprílem? 

V dubnu se za den i devět druhů počasí sejde. 
Kolik se žába před Jiřím navrčí, tolik se po Jiřím namlčí. 

Může-li se havran na svatého Jiří v žitě skrýti, budeme nejspíš úrodný rok míti. 

Na svatého Jiří vlaštovky už víří. 

Svatý Jiří zahajuje pastvu dobytka. 

Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje. 

O déšť, který v dubnu rosí, nechť každý hospodář prosí. 

Do svatého Jiří kleštěmi trávu ze země nevytáhneš, kdežto po svatém Jiří ji kladívkem do 
země nezatlučeš. 

 
SKUPINOVÉ AKTIVITY SE KONAJÍ V PÁNSKÉ JÍDELNĚ HLAVNÍ BUDOVY 

INDIVIDUÁLNÍ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY VYCHÁZEJÍ Z INDIVIDUÁLNÍCH POTŘEB KLIENTŮ 
A PROBÍHAJÍ NA POKOJÍCH 

 
- DROBNÉ NÁKUPY V KANTÝNĚ – KAŽDÝ TÝDEN ZAJIŠŤUJE ASISTENTKA AKTIVIZACE 

- PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY V KAPLI SV. RAFAELA – HLAVNÍ BUDOVA, 1. PATRO 
- ODPOLEDNÍ RŮŽENEC A POŽEHNÁNÍ V KAPLI SV. RAFAELA – HLAVNÍ BUDOVA, 1. PATRO 



 
 

3. 4. ČTVRTEK 
 

 
ODPOLEDNÍ SETKÁNÍ S DOBROVOLNICEMI 

HANIČKOU A JANIČKOU – VE 14.00 HOD V PÁNSKÉ 
JÍDELNĚ HLAVNÍ BUDOVY 

 

 
 

10.4. ČTVRTEK 

 
PEDIKÚRA PRO KLIENTY NOVOSTAVBY A 1. PATRA 

HLAVNÍ BUDOVY 
PEDIKÉRKA LENKA KADLECOVÁ OCHOTNĚ UPRAVÍ 

VAŠE NEHTY A OŠETŘÍ CHODIDLA 
 

 
15.4. ÚTERÝ 

 
              VÝPLATA ZŮSTATKU DŮCHODU 
 

 
 

17. 4. ČTVRTEK 

 
ODPOLEDNÍ SETKÁNÍ S DOBROVOLNICEMI 

HANIČKOU A JANIČKOU + PANÍ ANEŽKA A SBOR 
 14.00 HOD V PÁNSKÁ JÍDELNA HLAVNÍ BUDOVY 

 



 
22.4. ÚTERÝ 

  
CANISTERAPIE S PEJSKY PANÍ KOHOUTOVÉ 

  

 
23. 4. STŘEDA 

 

 
NÁVŠTĚVA MALÝCH KOLEDNÍKŮ ZE ZŠ MORAVEC  

 
 

24. 4. ČTVRTEK 

 
PEDIKÚRA PRO KLIENTY OPATSTVÍ A PŘÍZEMÍ 

PEDIKÉRKA LENKA KADLECOVÁ OCHOTNĚ UPRAVÍ 
VAŠE NEHTY A OŠETŘÍ CHODIDLA 

 

 
DLE POČASÍ  

 
 

 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

POSEZENÍ S OPÉKÁNÍM ŠPEKÁČKŮ  

 


